[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ
  СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2025 № 16

Об утверждении Плана мероприятий правового просвещения и правового информирования граждан и организаций на территории Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

[bookmark: _Hlk74033985]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», с пунктами 1 и 3 статьи 28 Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Соколовского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области, в целях профилактики правонарушений на территории Соколовского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий правового просвещения и правового информирования граждан и организаций на территории Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области согласно приложению № 1.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
[bookmark: _Hlk129778591]3. Опубликованию настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Соколовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Соколовского сельсовета Колыванского района Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Соколовского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                    Е.А. Виканов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Соколовского сельсовета
 Колыванского района
 Новосибирской области
 от 27.01.2025 № 16

План мероприятий
правового просвещения и правового информирования граждан и организаций
на территории Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

1.

Контроль и методическое сопровождение деятельности органа местного самоуправления

Глава Соколовского сельсовета, специалисты администрации

Постоянно

2.

Проведение консультаций для граждан по вопросам, входящим в компетенцию органов местного самоуправления

Специалисты администрации

По мере обращения

3.

Анализ обращения граждан:
- о недостатках в работе органов местного самоуправления и их должностных лиц,
- о восстановлении или защите нарушенных прав, свобод и законных интересов

Глава Соколовского сельсовета, специалисты администрации

Ежеквартально

4.

Проведение встреч с гражданами

Глава Соколовского сельсовета

Постоянно

5.

Организация и проведение мероприятий по правовому просвещению учащихся общеобразовательных учреждений

Специалисты администрации

Ежегодно

6.

Размещение (обновление) информации на правовые темы на стендах, на официальном сайте администрации Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]Глава Соколовского сельсовета, специалисты администрации

Постоянно

image1.jpeg